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Kvittering på innsendt svar på Gi innspill til
stortingsmelding om allmennlegetjeneste for
fremtiden

Innspill fra bransjeforeningen LMI - Legemiddelindustrien

Vi vil omtale to områder der bransjen vår ønsker å bidra: Forebygging og riktig
legemiddelbruk.

FOREBYGGING 
Fremtidens allmennlegetjeneste vil være tjent med en økt satsing på forebygging.
Dette vil redusere behovet for helsetjenester i en tid med aldrende befolkning og økt
press på helsetjenesten. Vi må utnytte potensialet i enkel og godt dokumentert
forebygging: vaksiner.

Norge har et velfungerende barnevaksinasjonsprogram med høy oppslutning, som i
dag sparer den enkelte og samfunnet for stor sykdomsbyrde og høye
behandlingskostnader. Vi har mye kunnskap om viktigheten av vaksinasjon gjennom
hele livsløpet, men Norge har ikke den samme systematikken for vaksinasjon av
voksne som for barn. Mange voksne vet derfor ikke hvilke vaksiner FHI anbefaler,
eller at noen vaksiner i barnevaksinasjonsprogrammet må friskes opp hvert tiende
år. Ifølge FHI er det bare 25 % av oss som frisker opp disse.

LMI mener at informasjon om aktuelle vaksiner direkte til befolkningen bør styrkes.
FHIs informasjonskampanjer er viktige, men vi bør gjøre mer. Styrkingen bør skje
både i offentlig regi – blant annet gjennom SMS-varsling – og ved å gi økt mulighet
for legemiddelfirma, vaksinasjonsklinikker og apotek til å gi informasjon om
myndighetenes vaksineanbefalinger.

Apotekene avlaster allerede allmennlegetjenesten innenfor vaksinasjon, men
apotekene kan avlaste enda mer hvis de for eksempel får mulighet til å proaktivt
informere alle over 65 år som er innom apoteket om at “FHI anbefaler at du tar
pneumokokkvaksine hvert sjette år”.

Fastlegen har en hovedrolle i å informere sine pasienter om vaksiner, og det er
avgjørende at fastlegene er rustet til å gi denne informasjonen. FHI gjennomfører i
2024 en viktig webinar-serie for helsepersonell om vaksiner, og det er svært positivt
at vaksinasjon vil bli innlemmet i et SKIL-kurs om smittevern. Samtidig etterlyser vi
en strukturert tilnærming til informasjon om vaksiner fra fastlegen til alle over 65 år
og til risikogrupper.



RIKTIG LEGEMIDDELBRUK

Prioriter utvikling av sentral forskrivningsmodul - viktig for klinisk beslutningsstøtte:

Legemiddelområdet er et prioritert område for digitalisering, da legemidler er den
hyppigste årsaken til pasientskader i norske sykehus. Studier viser at 5-20 % av
innleggelsene i medisinske avdelinger er forårsaket av feil bruk av legemidler eller
bivirkninger. Allmennlegene har en viktig rolle i å kvalitetssikre og vedlikeholde
pasientens legemiddelliste, blant annet gjennom legemiddelsamstemming og
legemiddelgjennomgang. Allmennlegene skal også forholde seg til legemidler
ordinert til pasienten av andre spesialister.

For å støtte allmennlegene i dette viktige arbeidet utvikler Felleskatalogen AS
digitale løsninger for klinisk beslutningsstøtte, som støtter kliniker i
forskrivningssituasjonen og/eller under legemiddelgjennomgang. Det utvikles støtte
for bruk av legemidler til pasienter med nedsatt nyrefunksjon, støtte for maksimal
dosering av legemidler samt støtte for kryssallergi mellom legemidler. I tillegg har
Felleskatalogen AS digitalisert sjekklisten for legemiddelsamstemming og
legemiddelgjennomgang, slik at journalsystemene (EPJ) og sentral
forskrivningsmodul (SFM) kan gi varsling for risikolegemidler nevnt på sjekklisten,
slik som sterke smertestillende og benzodiazepiner. Felleskatalogen står i tillegg bak
verktøyet Bivirkningssøk, som er utviklet i samarbeid med Helsebiblioteket, FHI.
Bivirkningssøket hjelper legen med å undersøke eventuell sammenheng mellom
bivirkninger og legemidler i bruk, og er tilrettelagt for enkel integrasjon mot
pasientens legemiddelliste i SFM, EPJ eller kurvesystem.

De fleste EPJ-løsningene i allmennmedisin vil ta i bruk SFM. Det er derfor spesielt
viktig for allmennlegene at myndighetene prioriterer videre utvikling av modulen, slik
at digitale støtteverktøy fra Felleskatalogen og andre kan tas i bruk i SFM.

Felleskatalogen AS er et ikke-kommersielt, non-profitt selskap, heleid av LMI.
Felleskatalogen har vært den meste brukte kilden til legemiddelinformasjon for
helsepersonell i Norge gjennom 66 år.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
regjeringen.no.
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